И н ф о р м а ц и о н н ы й

[image: image1.png]

ю л л е т е н ь  № 11
от  30  октября  2020  года

органов  местного  самоуправления

муниципального    образования    «Нюхченское»
Утвержден муниципальным  Советом  муниципального  образования «Нюхченское» первого созыва

22 декабря  2005 года
Решение

муниципального  Совета  Нюхченского  сельского  поселения

от  25  сентября  2020  года  №  157
«О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав

муниципального  образования  «Нюхченское»
Пинежского  муниципального  района

Архангельской  области

Архангельская  область

Пинежский  район

Муниципальное  образование  «Нюхченское»

Муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Нюхченское»

Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области

 четвертого  созыва  (двадцать  седьмое  заседание)

РЕШЕНИЕ
от  25  сентября  2020  года                                                                           №  157

О внесении изменений и дополнений

в  Устав муниципального образования «Нюхченское»

Пинежского  муниципального  района

Архангельской  области

В целях приведения Устава муниципального образования «Нюхченское» в соответствие с изменениями в федеральное законодательство, руководствуясь ст.  40  Федерального  закона  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  от  06.10.2003  №  131-ФЗ,  ст.  8  Федерального  закона  «О  противодействии  коррупции»  от  25.12.2008  №  273-ФЗ,  ст.  7.21.  Закона  Архангельской  области  от  26.11.2008  №  626-31-ОЗ  «О  противодействии  коррупции  в  Архангельской  области»,

муниципальный Совет  р е ш и л:

1. Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области,  принятый  решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  от  03.06.2009  №  34  «О  принятии  Устава  муниципального  образования  «Нюхченское»    в  новой  редакции»  (в  редакции  решений  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  от  26.01.2010  №  58;  от  10.09.2010  №  76;  от  11.12.2012  №  7;  от  07.02.2014  №  46;  от  27.02.2015  №  86;  от  30.12.2015 № 113;  от  26.01.2018  №  44;  от  16.03.2018 г.  №  50;  от  16.11.2018  №  74;  от  30.12.2019    №  112),  зарегистрированный  Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу  30.06.2009  за  государственным  регистрационным  номером  №   RU  295213072009001,  следующие  изменения  и  дополнения:

1)  в  статье  6.1.:

- пункт  3  изложить  в  следующей  редакции:

«3.  Официальным  опубликованием  муниципального  правового  акта  или  соглашения  считается  первая  публикация  его  полного  текста  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское»,  распространяемом  в  муниципальном  образовании  «Нюхченское»;

- дополнить  пунктом  4  следующего  содержания:

«4.  Официальным  обнародованием  муниципального  правового  акта  или  соглашения  считается  размещение  текста  муниципального  правового  акта  или  соглашения  на  информационных  стендах  в  здании  администрации  муниципального  образования  «Нюхченское»;

-  пункты  4,  5  соответственно  считать  пунктами  5, 6;

2)  подпункт  13  пункта  9  статьи  12  исключить;

3)  в  статью  14  устава  внести  следующие  изменения:

-  пункт  2.1.  дополнить  словами  «,  если  иное  не  предусмотрено  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;

-  пункт  2.1.  дополнить  абзацем  вторым  следующего  содержания:

«К  главе  Нюхченское  сельского  поселения,  представившему  недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является  несущественным,  может  быть  применена  мера  ответственности  в  виде  предупреждения.

Порядок принятия решения о применении к главе Нюхченское  сельского  поселения меры ответственности, указанной в настоящем пункте, определяется решением  муниципального  Совета  муниципального образования «Нюхченское» в соответствии с законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»;

4)  в  абзаце    втором  пункта  3  статьи  16,  абзаце втором  пункта  3  статьи  16.1  слово  «председателем»  заменить  словом  «председатель»;

5)  в  пункте  4  статьи  17  слово  «обладает»  заменить  словами  «не  обладает»;

6)  в  статью  23  устава  внести  следующие  изменения:

-  в  пункте  1  слово  «муниципальным»  заменить  «Муниципальный»;

- во  втором  предложении  пункта  2,  подпункта  7  пункта  5  слова  «муниципального  Совета»  заменить  словами  «муниципальный  Совет»;

-  в  пункте  6  слово  «заместитель»  исключить;

7)  подпункт «а» пункта 4 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«1) освобождение депутата муниципального Совета Нюхченского сельского поселения, работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением за ним места работы (должности) на 2 рабочих дня в месяц на основании официальных уведомлений муниципального Совета Нюхченского сельского поселения в порядке, установленным  законом  Архангельской  области  от  24.06.2009  года  №  37-4-ОЗ «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований,  членов  иных  выборных  органов  местного  самоуправления,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  муниципальных  образований  Архангельской  области.»;

8)  в  статью  25  Устава  внести  следующие  изменения:

- в  пункте  9.1.  слова  «настоящим  Федеральным  законом»  заменить  словами  «Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»

-  пункт  9.1.  дополнить  абзацем  вторым  следующего  содержания:

«К  депутату муниципального  Совета  Нюхченского  сельского  поселения,  представившим  недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  если  искажение  этих  сведений  является  несущественным,  могут  быть  применены  следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата муниципального  Совета Нюхченского  сельского  поселения от должности в муниципальном  Совете Нюхченского  сельского  поселения с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;

3) запрет занимать должности в муниципальном  Совете Нюхченского  сельского  поселения до прекращения срока его полномочий.

Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в настоящем пункте, определяется решением Совета депутатов Нюхченского  сельского  поселения в соответствии с законом Архангельской области от 26 ноября 2008 года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»;

9)  в  абзаце  третьем  пункта  5  статьи  33 Устава  слова  «порядка  избрания  главы»  заменить  словами  «порядка  избрания  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном  бюллетене  после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Нюхченское», главе муниципального образования «Нюхченское», администрации муниципального образования «Нюхченское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Нюхченское».

5.  Решение  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области  №  151  от  07.08.2020  года  «О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области»  отменить.

Глава муниципального образования

«Нюхченское»                                                                                        Л.М. Исакова

Адрес  редакции:  164639,  д.  Занюхча,  ул.  Лесная,  12

Редактор:  Исакова

Тираж  20 экз.
Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации

по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу

«21»  октября  2020  года

Зарегистрированы

изменения в устав

Государственный регистрационный

№  RU  295213072020002

Начальник__________________

 Управления Минюста России по Архангельской области и Ненецкому автономному округу